“**The interpellation** and the answer to **the interpellation** under paragraph one may be made once a week, and a **verbal interpellation** by a member of the House of Representatives on a matter involving the administration of the State affairs may be made not exceeding three times on each matter in accordance with the rules of procedure of the House of Representatives.”

(Constitution of the Kingdom of Thailand, B.E.2540 (1997) Section 184.)

“การถามและการตอบกระทู้ตามวรรคหนึ่งให้กระทำได้สัปดาห์ละหนึ่งครั้ง และให้สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรผู้นั้นตั้งกระทู้ถามด้วยวาจาเรื่องการบริหารราชการแผ่นดินนั้นได้เรื่องละไม่เกินสามครั้ง ทั้งนี้ ตามข้อบังคับการประชุมสภาผู้แทนราษฎร”

“**Ordinary interpellation** shall be made in advance and submitted in writing to the President.”

(Rules of Procedure of the House of Representatives B.E.2544 (2001) Rule 144.)

“การตั้งกระทู้ถามทั่วไปให้เสนอล่วงหน้าเป็นหนังสือยื่นต่อประธานสภา”

(ข้อบังคับการประชุมสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๔๔ ข้อ ๑๔๔)

Coup d’etat รัฐประหาร

นิยามของคำว่า “รัฐประหาร” มีผู้ให้คำนิยามไว้หลายความหมาย ณ ที่นี้ขอยกตัวอย่างดังนี้
ราชบัณฑิตยสถาน นิยามว่า “การใช้กำลังเปลี่ยนแปลงคณะรัฐบาลโดยฉับพลัน ”

สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร. รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย(ฉบับชั่วคราว)
พุทธศักราช ๒๕๔๕.กรุงเทพฯ : กองการพิมพ์ สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร, ๒๕๔๕.

หนังสือพิมพ์คมชัดลึก, ๒๐ กันยายน ,๒๕๔๕.

The Office of the Council of State. **Constitution of the Kingdom of Thailand, B.E.2540 (1997)**

Rules of Procedure of the House of Representatives B.E.2544 (2001)

The Nation , 20 Sept, 2006.

http://en.wikipedia.org/wiki/French_Revolution

[http://www.en.wikipedia.org/wiki/2006_Thailand_coup_d'état - 247k](http://www.en.wikipedia.org/wiki/2006_Thailand_coup_d'état_-_247k)